Publicado em: 22/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 190/21 – CSC                                                   DATA: 22/11/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1458/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Solução de Terceirização de Impressão, Cópia, Digitalização, que
Compreende a Locação de Equipamentos, Incluindo a Manutenção
Preventiva e Corretiva com a Substituição de Peças e Suprimentos -
Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM.
1.2) PE n° 1459/2021–CSC: Aquisição de Produto para Saúde - PPS
(Compressa de Gaze), para Reabastecer o Estoque da Subgerência de
Almoxarifado/Gerência de Logística da Fundação Hospital Adriano Jorge -
FHAJ.
1.3) PE n° 1460/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Cateter), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.4) PE n° 1461/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Vigilância Patrimonial Desarmada, para atender as
Demandas da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas -
FAPEAM.
1.5) PE n° 1462/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática para
Atendimento às necessidades de Monitoramento do Projeto InovaSocioBio
Amazonas e Contribuição para Controle de Qualidade de Produção nos
Territórios - Secretaria Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e
Inovação - SEDECTI.
1.6) PE n° 1463/2021–CSC: Aquisição   de Materiais Farmacológico
(Digoxina, Baclofeno, Temozolomida e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 13 de dezembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 1464/2021–CSC: Aquisição de Material Laboratorial (Ponteira
para Micropipeta e Microplaca), para atender as necessidades da Fundação
de Vigilância em Saúde - Dra. Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP. COVID19.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de novembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 26 de novembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 1336/2021–CSC: Aquisição de Materiais para Acondicionamento
e Embalagem (Caixa de Papelão), para atender as necessidades da
Fundação de Vigilância em Saúde - FVS.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 03 de dezembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
4.1) PE n° 1340/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de Sistema
de Ar-Condicionado nas Dependências da Secretaria de Estado do Meio
Ambiente - SEMA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 07 de dezembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Publicado em: 22/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM